Приложение 1 

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

за отчетный период с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

	N

п/п
	Фамилия, инициалы и должность лица, чьи сведения размещаются
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

(вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (вид приобретенного имущества, источники) <2>

	
	
	
	вид

объекта <1>
	площадь

(кв. м)
	страна

расположения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Абдуллина Диана Алиевна, заведующая МБДОУ д/с «Искорка»  села Индерка  Сосновоборского района Пензенской области
	561 383,15
	1)Квартира (индивидуальная собственность)

2) Жилой дом (безвозмездное пользование)
	38,8

95,7
	Россия

Россия


	-
	-

	
	Юнкина Амина Алиевна (дочь)
	0,00
	1) Жилой дом (безвозмездное пользование)
	95,7
	Россия
	
-
	-

	2
	Баишева Альфия Ренатовна, директор МБОУ СОШ села Индерка Сосновоборского района Пензенской области
	991 102,78
	1) Земельный участок для сельскохозяйственного производства (общая долевая) - 1/2

2) Жилой дом (общая долевая) - 1/5

3) Гараж (общая долевая) - 1/2

	560,0

83,6

185,1
	Россия

Россия

Россия
	1)НИССАН JUKE, 2013г.

2) ТОЙОТА RAV4 AXAA54L, 2020г.
	-

	
	Баишев Рафаэль Рустямович (супруг)
	540 000,00
	1) Земельный участок приусадебный разрешенное использование (общая долевая) - 1/2

2)  Жилой дом (общая долевая)- 1/5

3) Жилой дом (общая долевая)- 1/2

4) Гараж (безвозмездное пользование, бессрочное)
	3000,00

83,6

39,4

85,1
	Россия

Россия

Россия

Россия
	1)ГАЗ 3302, 2007г.
2)ВАЗ 210740 2008г.

3)ТОЙОТА Camry 2021г.

4)Прицеп САЗ 82994 2008г.
	-

	
	Баишева Амина Рафаэлевна (дочь)
	0,0
	1) Жилой дом (общая долевая) - 1/5
	83,6
	Россия
	-
	-

	3
	Белоногова Ольга Васильевна, заведующая МБДОУ детский сад «Радуга» р.п. Сосновоборск Сосновоборского района Пензенской области
	503 780,38
	1) Квартира (безвозмездное пользование, бессрочное)
	56,0
	Россия
	-
	-

	4
	Калинина Татьяна Михайловна, заведующая МБДОУ д/с «Солнышко» р.п. Сосновоборск  Сосновоборского района Пензенской области
	829 310,69

	1) Квартира (общая долевая) - 2/3
	40,0
	Россия


	-
	-

	5
	Кирилова Мария Сергеевна, директор МБОУ СОШ села Вачелай Сосновоборского района Пензенской области
	739 050,20
	1) Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

2) Квартира (индивидуальная собственность)

3) Квартира (общая долевая) - 1/2
	1750,0

54,5

24,1
	Россия

Россия

Россия
	-
	-

	
	Кирилов Виктор Николаевич (супруг)
	269 738,75
	1) Квартира (общая долевая) - 1/2

2) Квартира (безвозмездное пользование, бессрочное)

3) Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (безвозмездное пользование, бессрочное)
	24,1

54,5

1750,0


	Россия

Россия

Россия
	ЛАДА ГРАНТА,219010,

2019г

ВАЗ-2103, 2005г.
	-

	
	Кирилова Виктория Викторовна (дочь)
	11 248,25
	1) Квартира (безвозмездное пользование, бессрочное)

2) Квартира (безвозмездное пользование, бессрочное)

3) Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (безвозмездное пользование, бессрочное)
	54,5
24,1
1750,0


	Россия

Россия

Россия
	-
	-

	6
	Косырев Александр Сергеевич, директор МБУ ДО ДЮСШ Сосновоборского района Пензенской области
	748 270,20
	1) Квартира (долевая собственность) -1/2
2) Квартира (долевая собственность) -1/3


	37,1
54,8
	Россия

Россия
	1) ВАЗ-21083, 2001г.
2) LADA XRAY GAB110, 2020г.
	-

	
	Косырева Светлана Николаевна (супруга)
	295 603,73
	1) Квартира (долевая собственность) - 1/2

2) Квартира (долевая собственность) - 1/3
	37,1
54,8
	Россия

Россия
	-
	-

	
	Косырев Владислав Александрович (сын)
	0,00
	1) Квартира (долевая собственность) - 1/3


	54,8
	Россия
	-
	-

	
	Косырева Яна Александровна (дочь)
	0,00
	1) Квартира (безвозмездное пользование)


	54,8
	Россия
	-
	-

	7
	Кротова Лидия Константиновна, директор МБОУ СОШ имени В.Я. Прошкина села Шугурово Сосновоборского района Пензенской области
	896 984,88
	1) Земельный участок для сельскохозяйственного использования (общая долевая) - 1/12

2) Земельный участок (общая долевая)-9/12

3) Жилой дом (общая долевая) - 53/600

4) Жилой дом (общая долевая) - 441/600

5) Квартира (индивидуальная собственность)

6) Квартира  (общая долевая) - 1/5

7) Квартира (индивидуальная собственность)
8) Гараж (индивидуальная собственность)
9) Гараж (индивидуальная собственность)

10) Нежилое здание (индивидуальная собственность)

11)  Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (безвозмездное пользование, бессрочное)
	5000,0
5000,0

126,50

126,50
68,0
105,2
31,4
97,5

20,0

246,2

5000,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	1)Volkswagen пассат, 2008г.
2) Фольсваген POLO, 2018г.
3) ГАЗ-САЗ 3507, 2000г.
	-

	
	Кротов Виктор Яковлевич (супруг)
	4 725 283,42
	1) Земельный участок для личного подсобного хозяйства (общая долевая) -1/12

2) Земельный участок для сельскохозяйственного использования (индивидуальная собственность)
3)  Земельный участок для личного подсобного хозяйства (индивидуальная собственность)
4) Земельный участок для личного подсобного хозяйства (индивидуальная собственность)
 (индивидуальная собственность)
5) Жилой дом (общая долевая)-53/600

6) Жилой дом (индивидуальная собственность)
7) Квартира (общая долевая) - 1/5
8) Нежилое здание (индивидуальная собственность)

9) Административное здание (индивидуальная собственность)

	5000,0
1500,0

1200,0

5000,0
126,5
70,1

105,2

333,0

249,2


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия

Россия
	1)УАЗ ПАТРИОТ, 2014г.

2) Fiat добло карго, 2008г.

3) YAZ PATRIOT, 2020г.
4) Трактор колесный МТЗ 80, 1999г


	-

	
	Кротова Ольга Викторовна (дочь)
	2800,00
	1) Земельный участок для сельскохозяйственного использования (общая долевая) - 1/12

2) Жилой дом (общая долевая) - 53/600

3) Квартира (безвозмездное пользование, бессрочное)

4) Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства
	5000,0
126,5
105,2

5000,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-

	8
	Абузярова Галия Алиевна, директор МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск Сосновоборского района Пензенской области
	773 556,05
	1) Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство (общее долевое ½)
2) Жилой дом (общее долевое 1/2)

3) Жилой дом  9общее долевое ½)
	1234,0
40,8
91,6
	Россия

Россия

Россия
	-
	-

	
	Абузяров Ренат Юсуфович (супруг)
	100 000,00
	1) Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство (общее долевое ½)

2) Жилой дом (общее долевое 1/2)

3) Жилой дом  9общее долевое ½)
	1234,0
40,8

91,6
	Россия
Россия

Россия
	
	-

	
	Абузярова Алсу Ренатовна (дочь)
	16 877,00
	2) Жилой дом (общее долевое 1/2)


	40,8

	Россия


	-
	-

	9
	Прокина Мария Васильевна, директор МБОУ СОШ имени Н.С. Прокина села Николо-Барнуки Сосновоборского района Пензенской области
	1 083 876,45
	1) Земельный участок для сельскохозяйственного использования (общая долевая)- 1

2) Земельный участок для сельскохозяйственного использования (общая долевая) - 1/467

3) Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная собственность)

4) Квартира (общая долевая) - 1/3


	7700,0
81520,0
3000,0
99,8

	Россия

Россия

Россия

Россия

	ГАЗ-3110, 1999г.
	-

	10
	Рахматуллин Фярит Хайдарович, директор МБОУ СОШ села Маркино Сосновоборского района Пензенской области
	1 058 170,75
	1) Квартира (индивидуальная собственность)

2) Жилой дом (безвозмездное пользование, бессрочное)

3) Квартира (безвозмездное пользование, бессрочное)

4) Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (безвозмездное пользование, бессрочное)

5) Земельный участок для размещения домов индивидуальной жилой застройки (безвозмездное пользование, бессрочное)
	44,9
53,0
99,1
4000,0
1480,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	1) ГАЗ -3302, 2009г.
2) KIA XM FL (Sorento), 2019г.
	-

	
	Рахматуллина Венера Каюмовна (супруга)
	14 400,12
	1) Земельный участок для размещения домов индивидуальной жилой застройки (общая долевая) - 1/2

2) Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (индивидуальная собственность)

3) Квартира (индивидуальная собственность)

4) Жилой дом (безвозмездное пользование, бессрочное)
	1480,0
4000,0
99,1
53,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-

	11
	Федорова Светлана Владимировна, директор МБУ ДО ЦДТ Сосновоборского района Пензенской области
	511 545,42
	1) Земельный участок для размещения домов индивидуальной жилой застройки (общая долевая) - 1/2

2) Квартира (общая долевая) - 1/2
	491,0

64,3
	Россия

Россия
	-
	-


-------------------------------

<1> Указывается земельный участок, жилой дом, квартира, нежилое помещение, гараж, иное недвижимое имущество; для объектов, принадлежащих на праве собственности, указывается "(собственность)"; для долевой собственности дополнительно указывается доля лица, чьи сведения размещаются; для объектов, находящихся в пользовании, указывается "(пользование)".

<2> Сведения об источниках получения средств указываются отдельно по каждой сделке.

